
Doktorský studijní program politologie  

akademický rok 2015-2016 

 

 

 

Postgraduální jednooborové doktorandské studium oboru politologie probíhá v prezenční i 

kombinované formě. Jeho standardní délka je stanovena na 8 semestrů. Povinností studujících 

je splnit všechny požadavky definované individuálním studijním plánem, který schvaluje 

oborová rada. Studující jej vypracují se svým školitelem do konce prvního měsíce svého 

studia. Tento plán vymezuje etapy studia včetně rozvržení zkoušek a úkolů souvisejících s 

publikováním v odborném tisku a vystoupeními studujících před odbornou veřejností. 

Studijní plán může být průběžně doplňován, aktualizován a v opodstatněných případech se 

souhlasem školitele a předsedy oborové rady i měněn. Plnění uvedeného plánu kontroluje a 

hodnotí školitel a je obsahově vázáno na absolvování předmětů Individuální studijní plán I.-

IV. a Disertační práce I.-III. 

Povinností studujících prezenčního doktorandského studia oboru politologie je dále 

zapojovat se do činnosti katedry, a to zejména participací na jejích vědeckých a 

pedagogických projektech a aktivitách dle dohody se školitelem, předsedou oborové rady a 

vedoucím katedry. Toto zapojení nemá formální vazbu na předměty, které si studující 

zapisují, a tedy ani na jejich kreditní výkon. 

Studium je organizováno jako kreditní. Předpokladem pro přihlášení se k obhajobě 

disertační práce a k závěrečné státní doktorské zkoušce je získání 240 kreditů (ECTS): 

z toho 210 ECTS za absolvování povinných předmětů a 30 ECTS za absolvování 

předmětů povinně volitelných. Suma 210 ECTS za absolvování povinných předmětů je 

přitom různorodě definována pro studující různých imatrikulačních ročníků: 

1. pro posluchače s imatrikulačním ročníkem 2011-2012 a mladším je do ní započítáno 6 

ECTS za absolvování zkoušky z anglického jazyka, 

2. pro posluchače s imatrikulačním ročníkem 2010-2011 a starším se do ní započítává 

jednak 6 ECTS za absolvování zkoušky z anglického jazyka, jednak 4 ECTS za 

absolvování zkoušky z druhého světového jazyka. 

 

Na základě úspěšné obhajoby disertační práce a složení státní doktorské zkoušky bude 

absolventkám/absolventům přiznán akademický titul Ph.D. za jménem. 

 



 

Povinné předměty v podzimním semestru 

Název předmětu Vyučující Kód Výstup ECTS 

Individuální stud. plán I. Školitelé POL016 Z 10 

Individuální stud. plán II. Školitelé POL017 Z 10 

Individuální stud. plán III. Školitelé POL018 Z 15 

Individuální stud. plán IV. Školitelé POL019 Z 15 

Disertační projekt Školitelé POL031 K 20 

Disertační práce I. Školitelé POL014 K 20 

Disertační práce II.  Školitelé POL015 K 20 

Disertační práce III. Školitelé POL020 K 60 

Politologická konference I. Školitelé POL028 Z 07 

Politologická konference II. Školitelé POL029 Z 07 

 

Povinně volitelné předměty v podzimním semestru 

Název předmětu Vyučující Kód Výstup ECTS 

Teorie politických režimů Holzer POL013 Zk 10 

Soudobý politologický výzkum 

bezpečnosti 

Mareš POL023 Z 10 

Informační minimum Pitrová FSS420 Z 01 

Zahraniční výzkumný pobyt Holzer FSS900 Z 20 

Zahraniční výjezd  Holzer FSS910 Z 04 

Presentation of the academic 

paper at the intl workshop 

(EUSOC)  

Sirovátka  FSS920 

 

 

Z 15 

Analýza dat – kvantitativní 

výzkum 

Čermák  PSY027 Z 15 

 

Povinné předměty v jarním semestru 

Název předmětu Vyučující Kód Výstup ECTS 

Political Research: Theories 

and Methods 

Roberts, 

Rybář 

POL022 Zk 20 

Individuální stud. plán I. Školitelé POL016 Z 10 

Individuální stud. plán II. Školitelé POL017 Z 10 

Individuální stud. plán III. Školitelé POL018 Z 15 

Individuální stud. plán IV. Školitelé POL019 Z 15 



Disertační projekt Školitelé POL031 K 20 

Disertační práce I. Školitelé POL014 K 20 

Disertační práce II.  Školitelé POL015 K 20 

Disertační práce III. Školitelé POL020 K 60 

Politologická konference I. Školitelé POL028 Z 07 

Politologická konference II. Školitelé POL029 Z 07 

 

Povinně volitelné předměty v jarním semestru 

Název předmětu Vyučující Kód Výstup ECTS 

Teorie Steina Rokkana Kopeček POL011 Zk 10 

Volební studia: teorie a přístupy Chytilek, 

Šedo 

POL025 Zk 10 

Komparativní strategie Mareš POL026 Zk 10 

Výzkum komunální politiky Balík POL032 Zk 10 

Komparativní politické instituce Rybář POL033 Zk 10 

Informační minimum Pitrová FSS420 Z 01 

Zahraniční výzkumný pobyt Holzer FSS900 Z 20 

Zahraniční výjezd  Holzer FSS910 Z 04 

Analýza dat – kvantitativní 

výzkum 

Čermák  PSY028 Z 15 

 

 

 

 

Stručné anotace a prerekvizity předmětů se školiteli jako vyučujícími - osm předmětů 

představuje katedrou preferovanou následnost v osmisemestrálním studiu 

 

 

Individuální studijní plán I. - kredity jsou přiznávány na základě účasti na tzv. doktorských 

čteních (viz níže) plus dle individuálních požadavků školitele (např. na základě publikování 

recenze nebo recenzní stati vztahující se ke knize tematicky příbuzné s tématem disertace). 

 

Individuální studijní plán II. - kredity jsou přiznávány na základě účasti na tzv. doktorských 

čteních (viz níže) plus dle individuálních požadavků školitele (např. na základě publikování 

recenze nebo recenzní stati vztahující se ke knize tematicky příbuzné s tématem disertace). 

Prerekvizitou absolvování předmětu POL016. 

 

Individuální studijní plán III. - kredity jsou přiznávány na základě účasti na tzv. 

doktorských čteních (viz níže) plus dle individuálních požadavků školitele (např. na základě 

publikování recenze nebo recenzní stati vztahující se ke knize tematicky příbuzné s tématem 

disertace). Prerekvizitou absolvování předmětu POL017. 

 

Individuální studijní plán IV. - kredity jsou přiznávány na základě účasti na tzv. 



doktorských čteních (viz níže) plus dle individuálních požadavků školitele (např. na základě 

publikování recenze nebo recenzní stati vztahující se ke knize tematicky příbuzné s tématem 

disertace). Prerekvizitou absolvování předmětu POL018. 

 

Disertační projekt - kredity jsou přiznávány na základě úspěšné obhajoby odborného textu, 

představujícího konceptuálně teoretické, metodologické a pramenné charakteristiky projektu 

disertace (blíže viz sylab) před komisí složenou ze školitelů a členů oborové rady. 

Předpokládá se, že předmět bude studujícími zapsán nejpozději v pátém semestru studia. 

 

Disertační práce I. - kredity jsou přiznávány na základě doložení publikace části textu 

disertace v odborném recenzovaném periodiku, recenzované monografii nebo recenzovaném 

sborníku. Prerekvizitou absolvování předmětu POL031. 

 

Disertační práce II. - kredity jsou přiznávány na základě doložení další publikace části textu 

disertace v odborném recenzovaném periodiku, recenzované monografii nebo recenzovaném 

sborníku. Prerekvizitou absolvování předmětu POL014. 

 

Disertační práce III. - kredity jsou přiznávány po převzetí úplného textu disertace 

školitelem. Prerekvizitou absolvování předmětu POL015. 

 

 

 

Doktorská čtení – podzimní semestr ak. r. 2015/2016: 

 

 Vystoupení zahraničního přednášejícího - prof. Jay Perkins, Louisiana State University, 

téma Sold, American: A look at the internal files of one race, termín 21. října 2015, 13:30, 

posluchárna U33; 

 Vystoupení zahraničního přednášejícího - prof. Charles D. Hadley, University of New 

Orleans, téma Presidential selection process, termín 3. listopadu 2015, 15.15, 

zaměstnanecký klub 011. 

 Vystoupení zahraničního přednášejícího - prof. Charles D. Hadley, University of New 

Orleans, téma U.S. Supreme Court as a political institution, termín 4. listopadu 2015, 

15.15, zaměstnanecký klub 011. 

 

Podmínka uznání pro potřeby předmětů Individuální studijní plán I.-IV.: účast na 2 ze 3 

organizovaných akcích. 

 


